



PROCURADURIA GENERAL DE LA REPUBLICA
OFERTA ECONOMICA

No. de Expediente

PROCURADURIA-DAF-CM-2021-0025

NOMBRE OFERENTE: LOAZ TRADING & CONSULTING, S.R.L.

RNC: 132098951

RPE: 89413

ITEM NO.	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	MARCA	UNIDAD	CANTIDAD	CANTIDAD	PRECIO	PRECIO S/ITBIS	ITBIS	VALOR
			DE MEDIDA	REQUERIDA	OFERTADA	S/ITBIS	TOTAL	18%	TOTAL RD\$
1	LAPICEROS AZUL (12/1)	MAPED	CAJAS	350	350	\$ 65.00	\$ 22,750.00		\$ 22,750.00
2	CLIPS NO. 1 33MM	NUSTAR	CAJAS	400	400	\$ 10.55	\$ 4,220.00	\$ 759.60	\$ 4,979.60
3	CLIPS NO. 2 JUMBO	NUSTAR	CAJAS	400	400	\$ 28.50	\$ 11,400.00	\$ 2,052.00	\$ 13,452.00
4	RESALTADORES (250 AMARILLOS Y 250 VERDES)	POINTER	UD	500	500	\$ 16.45	\$ 8,225.00	\$ 1,480.50	\$ 9,705.50
5	MARCADORES (ROJO,AMARILLO,AZUL, VERDE, NEGRO)	NUSTAR	UD	500	500	\$ 9.90	\$ 4,950.00	\$ 891.00	\$ 5,841.00
6	LIBRETA POST IT 3 X 5	ARTESCO	UD	350	350	\$ 28.70	\$ 10,045.00	\$ 1,808.10	\$ 11,853.10
7	LIBRETA POST IT 2 X 3	JANEL	UD	300	300	\$ 13.80	\$ 4,140.00	\$ 745.20	\$ 4,885.20
8	LIBRETA POST IT 3 X 3	ARTESCO	UD	300	300	\$ 17.18	\$ 5,154.00	\$ 927.72	\$ 6,081.72
9	BANDEJA PARA ESCRITORIO	ARTESCO	UD	200	200	\$ 130.40	\$ 26,080.00	\$ 4,694.40	\$ 30,774.40
10	CORRECTOR TIPO LAPIZ	ARTESCO	UD	100	100	\$ 15.70	\$ 1,570.00	\$ 282.60	\$ 1,852.60
11	CORRECTOR LIQUIDO A COLOR		UD	100	100		\$ -	\$ -	\$ -
12	CINTA ADHESIVA DE 3/4 DE PULGADA	POINTER	UD	300	300	\$ 9.90	\$ 2,970.00	\$ 534.60	\$ 3,504.60
13	CINTA ADHESIVA DE 2 PULGADAS	POINTER	UD	150	150	\$ 52.40	\$ 7,860.00	\$ 1,414.80	\$ 9,274.80
14	GANCHO PARA FOLDER (50/1)	NUSTAR	UD	200	200	\$ 55.00	\$ 11,000.00	\$ 1,980.00	\$ 12,980.00
15	PERFORADORA DE 3 HOYOS	ARTESCO	UD	50	50	\$ 280.00	\$ 14,000.00	\$ 2,520.00	\$ 16,520.00
16	SACA GRAPA	NUSTAR	UD	300	300	\$ 21.30	\$ 6,390.00	\$ 1,150.20	\$ 7,540.20
17	TINTA EN GOTERO PARA SELLO COLOR AZUL	POINTER	UD	100	100	\$ 21.60	\$ 2,160.00	\$ 388.80	\$ 2,548.80
18	LIBRETA RAYADA GRANDE (8 1/2 X 11-3/4)	VELMER	UD	500	500	\$ 24.95	\$ 12,475.00	\$ 2,245.50	\$ 14,720.50

19	LIBRETA RAYADA PEQUEÑA (5 X 8)	VELMER	UD	500	500	\$ 12.50	\$ 6,250.00	\$ 1,125.00	\$ 7,375.00
20	GRAPADORAS	MAPED	UD	200	200	\$ 142.70	\$ 28,540.00	\$ 5,137.20	\$ 33,677.20
21	GRAPADORA INDUSTRIAL	POINTER	UD	10	10	\$ 810.00	\$ 8,100.00	\$ 1,458.00	\$ 9,558.00
22	GRAPAS ESTANDAR (5000/1)	POINTER	CAJAS	700	700	\$ 34.70	\$ 24,290.00	\$ 4,372.20	\$ 28,662.20
23	CARPETAS DE 3 HOYOS DE 1 PULGS.	ARTESCO	UD	200	200	\$ 94.00	\$ 18,800.00	\$ 3,384.00	\$ 22,184.00
24	CARPETAS DE 3 HOYOS DE 2 PULGS.	POINTER	UD	200	200	\$ 130.70	\$ 26,140.00	\$ 4,705.20	\$ 30,845.20
25	CARPETA DE 3 HOYOS DE 3 PULGS.	NUSTAR	UD	250	250	\$ 179.90	\$ 44,975.00	\$ 8,095.50	\$ 53,070.50
26	CARPETAS DE 3 HOYOS DE 4 PULGS.	ARTESCO	UD	150	150	\$ 206.30	\$ 30,945.00	\$ 5,570.10	\$ 36,515.10
27	CARPETAS DE 3 HOYOS DE 1 1/2 PULGS.	NUSTAR	UD	150	150	\$ 111.15	\$ 16,672.50	\$ 3,001.05	\$ 19,673.55
28	CARPETAS DE 3 HOYOS DE 1/2 PULGS.	ARTESCO	UD	100	100	\$ 94.00	\$ 9,400.00	\$ 1,692.00	\$ 11,092.00
29	SOBRE MANILA 9 X 12		UD	5,000	5,000		\$ -	\$ -	\$ -
30	SOBRE MANILA 10 X 13		UD	5,000	5,000		\$ -	\$ -	\$ -
31	SOBRE BLANCO NO. 10	GENERICO	UD	2,000	2,000	\$ 0.90	\$ 1,800.00	\$ 324.00	\$ 2,124.00
32	CARPETA O TABLILLA DE APOYO	AMPO	UD	50	50	\$ 60.90	\$ 3,045.00	\$ 548.10	\$ 3,593.10
33	BORRADORES DE PIZARRA	ARTESCO	UD	50	50	\$ 22.60	\$ 1,130.00	\$ 203.40	\$ 1,333.40
34	SACA PUNTA ELECTRICO MIGHTY MITE	X-ACTO	UD	20	20	\$ 986.70	\$ 19,734.00	\$ 3,552.12	\$ 23,286.12
35	FOLDER 8 1/2 X 11 (COLOR MANILA, PESTAÑAS DE 1/3 PARA ETIQUETADO) (100/1)	OFI-F	UD	15,000	15,000	\$ 2.08	\$ 31,200.00	\$ 5,616.00	\$ 36,816.00
36	FOLDER 8 1/2 X 13 (COLOR MANILA, PESTAÑAS DE 1/3 PARA ETIQUETADO) (100/1)	OFI-F	UD	30	30	\$ 3.20	\$ 96.00	\$ 17.28	\$ 113.28
37	PROTECTOR DE HOJA TRANSPARENTE (100/1)	POINTER	UD	500	500	\$ 1.74	\$ 870.00	\$ 156.60	\$ 1,026.60
38	PORTA LAPIZ	ARTESCO	UD	50	50	\$ 42.90	\$ 2,145.00	\$ 386.10	\$ 2,531.10
39	CLIP DE BILLETERO 41MM (12/1)	ARTESCO	UD	300	300	\$ 60.50	\$ 18,150.00	\$ 3,267.00	\$ 21,417.00
40	SOBRE MANILA 10 X 15		UD	2,000	2,000		\$ -	\$ -	\$ -

41	CERA PARA CONTAR DINERO	ARTESCO	UD	50	50	\$ 50.70	\$ 2,535.00	\$ 456.30	\$ 2,991.30
42	DISPENSADOR MANUAL PARA CINTA ADHESIVA DE 2 PULGS.	POINTER	UD	10	10	\$ 378.00	\$ 3,780.00	\$ 680.40	\$ 4,460.40
43	DISPENSADOR MANUAL PARA CINTA ADHESIVA DE 3/4 PULGS.	POINTER	UD	100	100	\$ 106.80	\$ 10,680.00	\$ 1,922.40	\$ 12,602.40
44	BANDA DE GOMAS	ARTESCO	UD	500	500	\$ 20.00	\$ 10,000.00	\$ 1,800.00	\$ 11,800.00
45	LAPIZ DE CARBON NO. 2 HB (12/1)	POINTER	UD	1,500	1,500	\$ 3.60	\$ 5,400.00		\$ 5,400.00
46	LAPICERO NEGRO (12/1)	MAPED	UD	1,500	1,500	\$ 5.42	\$ 8,130.00		\$ 8,130.00
47	CHINCHETA (100/1)	ARTESCO	UD	2,000	2,000	\$ 26.00	\$ 52,000.00	\$ 9,360.00	\$ 61,360.00
48	POST IT BANDERITA NEON	ARTESCO	UD	100	100	\$ 38.50	\$ 3,850.00	\$ 693.00	\$ 4,543.00
49	PENDAFLEX 8 1/2 X 11 (25/1)	ESSELTE	UD	20	20	\$ 390.00	\$ 7,800.00	\$ 1,404.00	\$ 9,204.00
50	JUEGO DE ARMAZONES PARA PENDAFLEX 8 1/2 X 11	CONDA	UD	50	50	\$ 238.20	\$ 11,910.00	\$ 2,143.80	\$ 14,053.80
51	PENDAFLEX 8 1/2 X 13 (25/1)	ESSELTE	UD	20	20	\$ 504.00	\$ 10,080.00	\$ 1,814.40	\$ 11,894.40
52	JUEGO DE ARMAZONES PARA PENDAFLEX 8 1/2 X 13	CONDA	UD	50	50	\$ 250.35	\$ 12,517.50	\$ 2,253.15	\$ 14,770.65
53	TIJERAS 6 1/2 "	ARTESCO	UD	100	100	\$ 28.95	\$ 2,895.00	\$ 521.10	\$ 3,416.10
54	PIZARRA BLANCA (17 X 23) BORDE DE MADERA	QUARTET	UD	20	20	\$ 494.00	\$ 9,880.00		\$ 9,880.00
55	MARCADORES PARA PIZARRA	PELIKAN	UD	20	20	\$ 28.25	\$ 565.00	\$ 101.70	\$ 666.70
							\$ 599,694.00	\$ 99,636.12	\$699,330.12

VALOR TOTAL DE LA OFERTA EN LETRAS: SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA CON DOCE CENTAVOS

MIGUEL AZAR FONDEUR en calidad de GERENTE, debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de LOAZ TRADING & CONSULTING, S.R.L.

Firma: _____

27 DE ABRIL DEL 2021



Condiciones de pago: 60 días de crédito.

Tiempo de Entrega: 24 horas luego de recibida orden de compra

Mantenimiento de la oferta: 30 días hábiles desde la fecha acto apertura